Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
10-05-2024
F.13/23/191
NL:TZ:0000290817:F001
27-06-2023

mr. K.M. van Hassel
mr A. van Hooijdonk

Urban-Group B.V. 27-07-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Urban-Group B.V. is statutair gevestigd te 27-07-2023

Amsterdam en aldaar kantoorhoudende aan de Amstelveenseweg 251-1 (1076 1

CR).

Activiteiten onderneming

Door de vennootschap werd een onderneming geéxploiteerd die zich bezig 27-07-2023
hield met het ontwerpen van tuinen en het leveren van hoveniersdiensten. Er 1

zou daarnaast geprobeerd zijn om een make-up webshop op te zetten.

Daarvoor zouden al voorbereidende werkzaamheden zijn verricht maar dit is

uiteindelijk niet van de grond gekomen.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Het is niet mogelijk gebleken om in de eerste verslagperiode (financiéle) 27-07-2023
administratie van de bestuurder te ontvangen. De curator beschikt dan ook 1

niet over recente financiéle gegevens.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d6ee6046-f514-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ced75d8b-f214-ee11-a87a-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-07-2023
0
1
Toelichting
Volgens de bestuurder zouden er geen werknemers in dienst zijn bij curanda.
Boedelsaldo
27-07-2023
€ 3.091,53
1
Toelichting
Gebleken is dat er op datum failissement nog enkele betalingen met een
totaalbedrag van EUR 3091,53 zijn gedaan vanaf de rekening van gefailleerde.
Dit bedrag is door de curator teruggevorderd van de bank.
31-10-2023
€ 3.107,67
2
09-02-2024
€ 3.137,51
3
10-05-2024
€ 3.159,53
Ek
Verslagperiode
van 27-07-2023
1
27-6-2023
t/m
27-7-2023
van 31-10-2023
2
28-7-2023
t/m
31-10-2023
van 09-02-2024
3
1-11-2023
t/m

2-2-2024



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

25 uur 0 min

40 uur 18 min

15 uur 42 min

23 uur 30 min

104 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 25 februari 2021. De bestuurder en
enig aandeelhouder is de heer M. Hartjes.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

Niet bekend.

1.5 Oorzaak faillissement

Er heeft een telefonische bespreking plaatsgevonden met de bestuurder. De
bestuurder heeft aangegeven dat met de hoveniers- en
tuinontwerpwerkzaamheden te weinig omzet zou worden gerealiseerd. De
bestuurder was daarom voornemens om de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde
te beéindigen, en daarna te emigreren naar het buitenland. Er zouden geen
lopende opdrachten meer zijn. Met de aanvrager van het failissement zouden
reeds betaalafspraken zijn gemaakt. Door het uitblijven van een (tijdige)
betaling hebben zij alsnog het failissement aangevraagd.

De oorzaak van het faillissement zal nader worden onderzocht.

27-07-2023

1

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Er zouden geen personeelsleden (meer) in dienst zijn bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1
Toelichting

Volgens de bestuurder zou er één personeelslid in dienst zijn geweest bij
gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster is curanda geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend

totaal € 0,00 € 0,00

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder zou de gefailleerde niet over activa beschikken. Door 27-07-2023
gebrek aan administratie kan dit nog niet worden onderzocht. Er staan geen 1
voertuigen (meer) op naam van curanda. Het voertuig dat werd geleased is

ingeleverd bij de leasemaatschappij.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een beroep gedaan op artikel 21 Invorderingswet 1990. 27-07-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Corresnpondentie RDW, leasemaatschappij en bestuurder. 27-07-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet bekend. 27-07-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 27-07-2023

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 27-07-2023

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 27-07-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet bekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zou gefailleerde geen debiteuren hebben. Bij gebrek 27-07-2023
aan administratie kan dit vooralsnog niet worden geverifieerd. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 27-07-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. Deze was reeds beéindigd voor datum faillissement. De 27-07-2023
leasemaatschappij heeft een vordering ingediend. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet bekend. 27-07-2023
1

5.4 Separatistenpositie
Niet bekend. 27-07-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een 27-07-2023
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een 27-07-2023
retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen crediteuren die aanspraak hebben gemaakt op een 27-07-2023
recht van reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen

o 27-07-2023
Toelichting 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie met banken. 27-07-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de bedrijfsactiviteiten reeds gestaakt en waren
er geen lopende opdrachten. Daarnaast heeft de curator geen administratie
ontvangen van de bestuurder. Van het voortzetten van bedrijfsactiviteiten is
dan ook geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft geen enkele informatie en/of administratie over de
bedrijfsactiviteiten van gefailleerde ontvangen. Een doorstart kan dan ook niet
worden gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023

1

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft tot op heden geringe informatie en geen enkele administratie 27-07-2023
ontvangen van de vennootschap. Of is voldaan aan de boekhoudplicht kan dan 1
ook nog niet worden vastgesteld.

Ondanks de verzoeken van de curator om de administratie ter beschikking te 31-10-2023
stekken heeft de bestuurder dit nagelaten te doen. De bestuurder is door de 2
rechter-commissaris opgeroepen om te verschijnen voor een verhoor ten einde

mondeling inlichtingen van hem te verkrijgen. De bestuurder is niet

verschenen. De curator beraadt zich op het nemen van vervolgstappen.

De curator heeft niet de volledige administratie van gefailleerde ontvangen. 09-02-2024
Wel heeft de curator een Excel bestand ontvangen waaruit de jaarcijfers van 3

het jaar 2022 uit moeten blijken. De curator zal deze cijfers bestuderen en

vergelijken met de gedeponeerde jaarrekening 2022.

Verder heeft de curator de bestuurder de mogelijkheid geboden om schriftelijk
antwoord te geven op vragen. Hierop heeft de bestuurder gereageerd. De
antwoorden hebben geleid tot nadere vragen. De curator heeft getracht een
telefoonafspraak met de bestuurder in te plannen om onder andere de
administratie te bespreken. Het inplannen van een bespreking is niet gelukt.
De curator beraadt zich tot het nemen van rechtsmaatregelen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 29 mei 2023 27-07-2023
2022: 29 mei 2023 1

De jaarrekening 2021 en de jaarrekening 2022 zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 27-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij gebrek aan administratie kan niet worden vastgesteld of is voldaan aan de 27-07-2023
stortingsverplichting. 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-07-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
31-10-2023
Toelichting
2
In onderzoek.
10-05-2024
Ja
Ek
Toelichting
De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur. De grondslag daarvoor is de schending van de administratieplicht en
de publicatieplicht (zie ook paragraaf 7.1 en 7.2 van dit verslag). De curator
beraadt zich over eventuele vervolgstappen.
7.6 Paulianeus handelen
27-07-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
10-05-2024
Ja
Ek
Toelichting
Uit het rechtmatigheidsonderzoek is gebleken dat er in de maanden voor het
faillissement diverse betalingen zijn gedaan door curanda aan een gelieerde
partij waarvoor de grondslag onduidelijk is. Deze betalingen zijn door de
boedel aangemerkt als onverschuldigd dan wel paulianeus. De ontvanger van
de betalingen en de bestuurder zijn in de gelegenheid gesteld om deze
transacties nader toe te lichten. De curator is van mening dat de bestuurder
onvoldoende inzicht heeft gegeven in de transacties. De boedel beraadt zich
over eventuele vervolgstappen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 31-10-2023

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft van de bestuurder nog geen administratie ontvangen. De
bankafschriften zijn opgevraagd bij de betreffende banken en in onderzoek.

De curator heeft de bankafschriften onderzocht. Naar aanleiding van de
bevindingen heeft de curator vragen gesteld aan de bestuurder. De curator is
in afwachting van een reactie van de bestuurder.

Aangezien de heer Hartjes nalaat medewerking te verlenen bij de afwikkeling
van het failissement en de benodigde inlichtingen te verstrekken, zijn de
volgende acties ondernomen:

e de heer Hartjes is door de rechter-commissaris opgeroepen voor
verhoor, maar hij is niet verschenen;

e door de rechter-commissaris is de verzekerde inbewaringstelling van de
heer Hartjes verzocht. Op 4 april 2024 heeft de rechtbank Amsterdam
dit verzoek toegewezen; en

e de rechter-commissaris heeft opdracht gegeven tot opname van de
personalia van de heer Hartjes in het Register Paspoortsignaleringen.

Verder beraadt de curator over het doen van een melding
faillissementsfraude bij het Centraal Meldpunt Faillissementen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Claimsagent: EUR 12,10
Salaris curator: PM

Toelichting

Claimsagent: EUR 27,23
Salaris curator: PM

Toelichting

Claimsagent: EUR 30,25
Salaris curator: PM

27-07-2023
=K
31-10-2023
i 2
10-05-2024
B4
27-07-2023
=K
31-10-2023
i 2
10-05-2024
B4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 598,00

€ 716,00

€ 779,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.900,00
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft aanspraak gemaakt op preferentie
voor de kosten van de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.823,05

€ 6.553,51

€ 7.443,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet in te schatten.

27-07-2023

1

31-10-2023
2

10-05-2024
4

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023

1

31-10-2023
& 2

27-07-2023

1

31-10-2023

2

09-02-2024
3

27-07-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren en indienen vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en indienen vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en indienen vorderingen.

Correspondentie met crediteuren en indienen vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

27-07-2023

1

31-10-2023
2

09-02-2024
3

10-05-2024
E4

27-07-2023

1

27-07-2023
1

27-07-2023
1

27-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal wederom geprobeerd worden om de

volledige administratie van de bestuurder te verkrijgen.

In de komende verslag periode zal wederom geprobeerd worden om de
volledige administratie en informatie van de bestuurder te verkrijgen.

De curator beraad zich op het nemen van rechtsmaatregelen jegens de

bestuurder van gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet in te schatten.

Nog niet in te schatten.

Dit is afhankelijk van de afwikkeling van de punten uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.3 Indiening volgend verslag
9-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

I Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

27-07-2023

1

31-10-2023
2

09-02-2024
3

27-07-2023
1

31-10-2023
2

10-05-2024
E4

10-05-2024
Eky

27-07-2023
1

31-10-2023

2

10-05-2024
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


